ПРАВИТЕЛЬСТВО i wl| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2017 года № 142

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих, работников, занимающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,

а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской

Республике, осуществляющих профессиональную деятельность

по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Методику расчета нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов

местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденную

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября

2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностныхлиц местного самоуправления,осуществляющихсвои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников,

занимающихдолжности,не являющиесядолжностямимуниципальнойслужбы,

а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской

Республике, осуществляющихпрофессиональнуюдеятельностьпо профессиям

рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений

ПравительстваУдмуртскойРеспублики»,следующиеизменения:

1) в приложении 2:
в пункте 5.1 после строки:

«Начальник сектора в управлении, 4870
начальник сектора в отделе

дополнить строкой следующего содержания:

«Консультант 4730

в пункте 5.6 после строки:

«Начальник сектора в управлении, 5070
начальник сектора в отделе

дополнить строкой следующегосодержания:

«Консультант 4260

в пункте 5.11 после строки:

«Начальник сектора в управлении, 4520
начальниксектора в отделе

дополнитьстрокой следующегосодержания:

«Консультант 4260

в пункте 5.16 после строки:

«Начальниксектора 4300
дополнитьстрокой следующегосодержания:

«Консультант 4260

2) в таблице пункта 4 приложения 4 строку

«6 разряд работ в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

изложить в следующей редакции:

«6 разряд работ в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

5690

5780

3) в приложении 5:
таблицу подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

24,6
»

24,6»;

24,6
»

21,6»;

21,6
»

21,6»;

21,6»

21,6»;

»

»;

При стаже работы Процентов

от 3 до 8 лет 10

от 8 до 13 лет 15

от 13 до 18 лет 20

от 18 до 23 лет 25

от 23 лет 30

»;

в таблице пункта 4 исключить строки следующего содержания:

« Должности работников

сельского хозяйства

второго уровня

Должности работников

сельского хозяйства

второго уровня

1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

6200

7430

1квалификационный уровень 5900
».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2016 года, за исключениемподпункта2 пункта 1 настоящего постановления.

Действие положений подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

ИсполняющийобязанностиПредсе,

ПравительстваУдмуртскойРеспуб. В.А. Савельев